
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования  

«Тверской государственный технический университет» 
(ТвГТУ) 

 

П Р И К А З 

 

 «31» августа 2017 г.         № 635/1-у  

 

Об организации обучения НПР университета  

по программе повышения квалификации  

«Работа преподавателя в электронно-информационной среде 

образовательной организации высшего образования» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности 

по дополнительным профессиональным программам (утв. приказом Министерства образования и 

науки РФ от 1 июля 2013 г. №499) п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Организовать на базе управления академического развития программу повышения 

квалификации «Работа преподавателя в электронно-информационной среде 

образовательной организации высшего образования» (руководитель – Иванов В.К.), 

провести программу повышения квалификации с использованием дистанционных 

образовательных технологий (общий объем 36 часов). 

2. Зачислить слушателей на программу повышения квалификации согласно приложению № 1. 

3. УБУПиК предусмотреть оплату руководителю программы повышения квалификации, 

преподавателям, задействованным в данном образовательном процессе, за счет средств, 

выделенных на финансовое обеспечение утвержденного государственного задания. 

4. Общему отделу довести данный приказ до всех кафедр университета. 

5. Ответственным за организацию программы дополнительного профессионального 

образования назначить начальника УАР Рассадина С.В. 
 

 

 

 

Ректор        А.В. Твардовский



 

 

 

 

 

 

Проект вносит: 

Начальник УАР 

________________ С.В. Рассадин 

«___»_____________ 2017 г. 

 

СОГЛАСОВАНО:  

 

Проректор по НР 

________________ Е.А. Евстифеева 

«___»_____________ 2017 г. 

 

Проректор по УВР 

________________ Э.Ю. Майкова 

«___»_____________ 2017 г. 

 

 

Начальник УБУПК 

________________ С.С. Гусарова 

«___»_____________ 2017 г. 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 635/1-у 

от 31.08. 2017 г. 

Список слушателей  

Программа профессиональной переподготовки «Работа преподавателя в электронно-

информационной среде образовательной организации высшего образования» 

(руководитель – к.т.н., доц. Иванов В.К.) 

 
1.  Биллиг Владимир Арнольдович Профессор кафедры программного обеспечения 

2.  Мальков Александр Анатольевич Доцент кафедры программного обеспечения 

3.  Прохныч Алексей Николаевич Доцент кафедры программного обеспечения 

4.  Артемов Игорь Юрьевич Ст. преподаватель кафедры программного обеспечения 

5.  Павлов Владимир Андреевич Доцент кафедры радиотехнических информационных 

систем 

6.  Масленников Борис Иванович Профессор кафедры автоматизации технологических 

процессов 

7.  Дмитриев Геннадий Андреевич Профессор кафедры автоматизации технологических 

процессов 

8.  Филатова Наталья Николаевна Профессор кафедры автоматизации технологических 

процессов 

9.  Илясов Леонид Владимирович Профессор кафедры автоматизации технологических 

процессов 

10.  Рачишкин Андрей Александрович Доцент кафедры автоматизации технологических 

процессов 

11.  Кирсанова Анна Владиславна Доцент кафедры автоматизации технологических 

процессов 

12.  Бодрина Наталья Ивановна Доцент кафедры автоматизации технологических 

процессов 

13.  Гвоздев Игорь Алексеевич Доцент кафедры автоматизации технологических 

процессов 

14.  Кузин Павел Константинович Доцент кафедры автоматизации технологических 

процессов 

15.  Васильев Владимир Георгиевич Доцент кафедры автоматизации технологических 

процессов 

16.  Сидоров Константин 

Владимирович 

Доцент кафедры автоматизации технологических 

процессов 

17.  Масленников Михаил 

Владимирович 

Ст. преподаватель кафедры автоматизации 

технологических процессов 

18.  Базулев Иван Игоревич Ассистент кафедры автоматизации технологических 

процессов 

19.  Ребрун Игорь Александрович Ассистент кафедры автоматизации технологических 

процессов 

20.  Веселов Алексей Аркадьевич Профессор кафедры электронных вычислительных машин 

21.  Матвеев Юрий Николаевич Профессор кафедры электронных вычислительных машин 

22.  Лебедев Владимир Владимирович Профессор кафедры электронных вычислительных машин 

23.  Карельская Катерина 

Александровна 

Доцент кафедры электронных вычислительных машин 

24.  Филиппов Роман Николаевич Доцент кафедры электронных вычислительных машин 

25.  Яковлева Наталья Геннадьевна Доцент кафедры электронных вычислительных машин 

26.  Быков Павел Викторович Доцент кафедры электронных вычислительных машин 

27.  Чернышев Олег Леонидович Доцент кафедры электронных вычислительных машин 

28.  Попов Александр Витальевич Доцент кафедры электронных вычислительных машин 

29.  Абу-Абед Фарес Надимович Доцент кафедры электронных вычислительных машин 

30.  Неведомский Александр 

Николаевич 

Ст. преподаватель кафедры электронных вычислительных 

машин 

31.  Виноградов Геннадий Павлович Профессор кафедры информатики и прикладной 



математики 

32.  Гусаров Андрей Александрович Доцент кафедры информатики и прикладной математики 

33.  Пиджакова Любовь Михайловна Доцент кафедры информатики и прикладной математики 

34.  Семилетова Любовь Васильевна Доцент кафедры информатики и прикладной математики 

35.  Ганичев Алексей Валерианович Доцент кафедры информатики и прикладной математики 

36.  Смирнова Марина Анатольевна Доцент кафедры информатики и прикладной математики 

37.  Кирсанова Надежда Витальевна Ст. преподаватель кафедры информатики и прикладной 

математики 

38.  Боброва Евгения Ивановна Ст. преподаватель кафедры информатики и прикладной 

математики 

39.  Семенов Николай Александрович Профессор кафедры информационных систем 

40.  Шевчук Валерий Иванович Профессор кафедры информационных систем 

41.  Храмичев Александр Анатольевич Профессор кафедры информационных систем 

42.  Богатиков Валерий Николаевич Профессор кафедры информационных систем 

43.  Ветров Александр Николаевич Профессор кафедры информационных систем 

44.  Борисов Андрей Львович Доцент кафедры информационных систем 

45.  Полтавцев Анатолий Алексеевич Доцент кафедры информационных систем 

46.  Демирский Александр 

Анатольевич 

Доцент кафедры информационных систем 

47.  Клюшин Александр Юрьевич Доцент кафедры информационных систем 

48.  Иванов Владимир Константинович Доцент кафедры информационных систем 

49.  Мартынов Дмитрий Валентинович Доцент кафедры информационных систем 

50.  Алексеев Владимир Владимирович Доцент кафедры информационных систем 

51.  Кемайкин Валерий 

Константинович 

Доцент кафедры информационных систем 

52.  Емельянова Ирина Игоревна Ст. преподаватель кафедры информационных систем 

53.  Зыков Илья Игоревич Ст. преподаватель кафедры информационных систем 

54.  Козлова Юлия Геннадьевна Ст. преподаватель кафедры информационных систем 

55.  Дергунов Павел Игоревич Доцент кафедры общая физика 

56.  Зубкова Анна Владимировна Доцент кафедры общая физика 

57.  Иванников Александр Федорович Доцент кафедры общая физика 

58.  Иванов Григорий Николаевич Доцент кафедры общая физика 

59.  Кукушкина Елена Евгеньевна Доцент кафедры геологии, переработки торфа и сапропеля 

60.  Шахматов Кирилл Леонидович Доцент кафедры геологии, переработки торфа и сапропеля 

61.  Мокроусова Ирина Владимировна Доцент кафедры геологии, переработки торфа и сапропеля 

62.  Лаптева Светлана Борисовна Ст. преподаватель кафедры геологии, переработки торфа и 

сапропеля 

63.  Алексеева Светлана Юрьевна Ст. преподаватель кафедры геологии, переработки торфа и 

сапропеля 

64.  Семеенков Сергей Дмитриевич Профессор кафедры торфяных машин и оборудования 

65.  Шелгунов Виктор Васильевич Доцент кафедры торфяных машин и оборудования 

66.  Жигульская Александра Ивановна Доцент кафедры торфяных машин и оборудования 

67.  Гусева Анна Михайловна Ст. преподаватель кафедры торфяных машин и 

оборудования 

68.  Жигульский Максим 

Александрович 

Ст. преподаватель кафедры торфяных машин и 

оборудования 

69.  Иванов Валерий Николаевич Доцент кафедры природообустройства и экологии 

70.  Левинский Владимир Валерьевич Доцент кафедры природообустройства и экологии 

71.  Кузовлев Вячеслав Викторович Доцент кафедры природообустройства и экологии 

72.  Лобачева Людмила Владимировна Ст. преподаватель кафедры природообустройства и 

экологии 

73.  Черников Виктор Григорьевич Профессор кафедры механизации, природообустройства и 

ремонта машин  

74.  Крылов Константин Доцент кафедры механизации, природообустройства и 



Станиславович ремонта машин 

75.  Морозихина Ирина 

Константиновна 

Доцент кафедры механизации, природообустройства и 

ремонта машин 

76.  Клыков Владимир Егорович Профессор кафедры технической механики 

77.  Каменский Юрий Александрович Доцент кафедры технической механики 

78.  Белова Галина Павловна Доцент кафедры технической механики 

79.  Юдин Сергей Алексеевич Ассистент кафедры технической механики 

80.  Скоробогатов Михаил 

Александрович 

Профессор кафедры гидравлики, теплотехники и 

гидропривода 

81.  Посадкова Светлана Степановна Доцент кафедры гидравлики, теплотехники и гидропривода 

82.  Пузырев Николай Михайлович Профессор кафедры безопасности жизнедеятельности и 

экологии 

83.  Козырева Лариса Викторовна Профессор кафедры безопасности жизнедеятельности и 

экологии 

84.  Сорокин Юрий Иванович Доцент кафедры безопасности жизнедеятельности и 

экологии 

85.  Пузырев Алексей Михайлович Доцент кафедры безопасности жизнедеятельности и 

экологии 

86.  Филиппова Наталья Андреевна Доцент кафедры безопасности жизнедеятельности и 

экологии 

87.  Кузьмин Андрей Геннадьевич Ст. преподаватель кафедры безопасности 

жизнедеятельности и экологии 

88.  Мисюля Светлана Ивановна Ст. преподаватель кафедры безопасности 

жизнедеятельности и экологии 

89.  Резник Ирина Дмитриевна Ст. преподаватель кафедры безопасности 

жизнедеятельности и экологии 

90.  Иванов Владимир Григорьевич Профессор кафедры медиатехнологии и связи с 

общественностью 

91.  Болокина Любовь Александровна Доцент кафедры медиатехнологии и связи с 

общественностью 

92.  Новожилова Ирина Валерьевна Доцент кафедры медиатехнологии и связи с 

общественностью 

93.  Долгова Татьяна Вадимовна Доцент кафедры медиатехнологии и связи с 

общественностью 

94.  Клинкова Диана Анатольевна Доцент кафедры медиатехнологии и связи с 

общественностью 

95.  Дьяченко Ярослав Олегович Доцент кафедры медиатехнологии и связи с 

общественностью 

96.  Ванюшина Олеся Викторовна Доцент кафедры медиатехнологии и связи с 

общественностью 

97.  Потамская Вера Павловна Ассистент кафедры медиатехнологии и связи с 

общественностью 

98.  Цибарев Михаил Валерьевич Доцент кафедры бухгалтерского учета и финансов 

99.  Коновалова Александра Сергеевна Доцент кафедры бухгалтерского учета и финансов 

100.  Смирнова Ольга Викторовна Доцент кафедры бухгалтерского учета и финансов 

101.  Самылина Юлия Николаевна Доцент кафедры бухгалтерского учета и финансов 

102.  Барбашинова Наталья Борисовна Доцент кафедры бухгалтерского учета и финансов 

103.  Павлов Иван Иванович Декан ФУСК 

104.  Аршанов Владимир Ильич Доцент кафедры автомобильного транспорта 

105.  Рекошев Вячеслав Семенович Доцент кафедры автомобильного транспорта 

106.  Шикунова Ольга Борисовна Ст. преподаватель кафедры автомобильного транспорта 

107.  Чувирина Ирина Викторовна Ст. преподаватель кафедры автомобильного транспорта 

108.  Кулаков Виктор Григорьевич Профессор кафедры менеджмента 

109.  Пантелеев Андрей Валентинович Доцент кафедры менеджмента 

110.  Белоусов Олег Александрович Доцент кафедры менеджмента 

111.  Пашаев Фаяз Аладдин оглы Доцент кафедры менеджмента 



112.  Москаев Алексей Владимирович Доцент кафедры менеджмента 

113.  Старицкий Владимир Михайлович Доцент кафедры менеджмента 

114.  Федоров Михаил Викторович Доцент кафедры менеджмента 

115.  Балябин Анатолий Алексеевич Доцент кафедры менеджмента 

116.  Перепелица Наталья Михайловна Доцент кафедры менеджмента 

117.  Осипов Сергей Юрьевич Доцент кафедры менеджмента 

118.  Давликанова Нина Васильевна Ст. преподаватель кафедры менеджмента 

119.  Шишова Марина Сергеевна Ст. преподаватель кафедры менеджмента 

120.  Крюкова Ольга Владимировна Ст. преподаватель кафедры менеджмента 

121.  Здобникова Галина Аркадьевна Ст. преподаватель кафедры менеджмента 

122.  Григорьев Леонид Геннадьевич Профессор кафедры социологии и социальных технологий 

123.  Туманова Ольга Игоревна Доцент кафедры социологии и социальных технологий 

124.  Алешина Ирина Николаевна Доцент кафедры социологии и социальных технологий 

125.  Пимонов Владимир 

Александрович 

Доцент кафедры социологии и социальных технологий 

126.  Шипов Александр Викторович Доцент кафедры социологии и социальных технологий 

127.  Симонова Елена Валерьевна Доцент кафедры социологии и социальных технологий 

128.  Стялова Ирина Константиновна Доцент кафедры социологии и социальных технологий 

129.  Сипейкина Галина Александровна Доцент кафедры социологии и социальных технологий 

130.  Ильин Олег Юрьевич Доцент кафедры социологии и социальных технологий 

131.  Верпатова Оксана Юрьевна Ст. преподаватель кафедры социологии и социальных 

технологий 

132.  Королева Татьяна Александровна Ст. преподаватель кафедры социологии и социальных 

технологий 

133.  Пономарева Галина Валерьяновна Ст. преподаватель кафедры социологии и социальных 

технологий кафедры социологии и социальных технологий 

134.  Мамедова Оксана Владимировна Ст. преподаватель 

135.  Губман Борис Львович Профессор кафедры психологии и философии 

136.  Михайлова Елена Евгеньевна Профессор кафедры психологии и философии 

137.  Милюкова Ольга Вячеславовна Доцент кафедры психологии и философии 

138.  Мартюшов Владимир Филиппович Доцент кафедры психологии и философии 

139.  Гефеле Ольга Фридриховна Доцент кафедры психологии и философии 

140.  Юлаева Валерия Александровна Доцент кафедры психологии и философии 

141.  Балакшина Елена Владимировна Доцент кафедры психологии и философии 

142.  Чечурова Юлия Юрьевна Доцент кафедры психологии и философии 

143.  Власенко Наталья Юрьевна Доцент кафедры психологии и философии 

144.  Туманова Людмила Олеговна Ассистент кафедры психологии и философии 

145.  Литвинова Татьяна Ивановна Ассистент кафедры психологии и философии 

146.  Толстова Ирина Александровна Доцент кафедры экономики и управления производством 

147.  Лебедев Алексей Юрьевич Доцент кафедры экономики и управления производством 

148.  Гайдашов Александр Васильевич Доцент кафедры экономики и управления производством 

149.  Китаева Неля Григорьевна Доцент кафедры экономики и управления производством 

150.  Нестерова Ксения Игоревна Доцент кафедры экономики и управления производством 

151.  Гараникова Лидия Федоровна Доцент кафедры экономики и управления производством 

152.  Комаров Игорь Сергеевич Доцент кафедры экономики и управления производством 

153.  Солодкова Раиса Михайловна Доцент кафедры экономики и управления производством 

154.  Павлова Елена Владимировна Доцент кафедры экономики и управления производством 

155.  Прошина Мария Владимировна Ассистент кафедры экономики и управления 

производством 

156.  Русина Елизавета Владиславна Ассистент кафедры экономики и управления 

производством 

157.  Сидорова Ирина Вячеславовна Ассистент кафедры экономики и управления 



производством 

158.  Тимофеева Анастасия Петровна Ассистент кафедры экономики и управления 

производством 

159.  Гончар Наталия Николаевна Доцент кафедры иностранных языков 

160.  Шевченко Галина Семеновна Ст. преподаватель кафедры иностранных языков 

161.  Шабанова Анна Евгеньевна Ст. преподаватель кафедры иностранных языков  

162.  Гневышева Анна Вячеславовна Ст. преподаватель кафедры иностранных языков 

163.  Иванова Татьяна Анатольевна Ст. преподаватель кафедры иностранных языков 

164.  Явари Юлия Владимировна Ст. преподаватель кафедры иностранных языков 

165.  Скугарева Ирина Валерьевна Ст. преподаватель кафедры иностранных языков 

166.  Александрова Людмила Сергеевна Ст. преподаватель кафедры физической культуры и спорта 

167.  Александрова Татьяна 

Владимировна 

Ст. преподаватель кафедры физической культуры и спорта 

168.  Арефьев Владислав Леонидович Ст. преподаватель кафедры физической культуры и спорта 

169.  Данилов Василий Александрович Ст. преподаватель кафедры физической культуры и спорта 

170.  Кондратюк Ольга Владимировна Ст. преподаватель кафедры физической культуры и спорта 

171.  Бойцова Любовь Игнатьевна Ст. преподаватель кафедры физической культуры и спорта 

172.  Сергеева Юлия Владимировна Ст. преподаватель кафедры физической культуры и спорта 

173.  Ткаченко Светлана Николаевна Ст. преподаватель кафедры физической культуры и спорта 

174.  Щанов Игорь Львович Ст. преподаватель кафедры физической культуры и спорта 

175.  Галиева Наиля Хамзаевна Ст. преподаватель кафедры физической культуры и спорта 

176.  Аванесян Светлана Гогоевна Ст. преподаватель кафедры физической культуры и спорта 

177.  Корольков Юрий Александрович Ст. преподаватель кафедры физической культуры и спорта 

178.  Титов Владимир Михайлович Преподаватель кафедры физической культуры и спорта 

179.  Павлова Надежда Ивановна Доцент кафедры русского языка 

180.  Воробьева Светлана Николаевна Доцент кафедры русского языка 

181.  Лузикова Светлана Николаевна Доцент кафедры русского языка предвузовской подготовки 

182.  Сварчевская Татьяна Валерьевна Доцент кафедры русского языка предвузовской подготовки 

183.  Варламова Валентина Николаевна Ст. преподаватель кафедры русского языка предвузовской 

подготовки 

184.  Шишкова Ирина Борисовна Ст. преподаватель кафедры русского языка предвузовской 

подготовки 

185.  Виноградова Ольга Михайловна Ст. преподаватель кафедры русского языка предвузовской 

подготовки 

186.  Харитонова Наталья 

Владиславовна 

Ст. преподаватель кафедры русского языка предвузовской 

подготовки 

187.  Долженко Алексей Борисович Заведующий кафедрой кафедры общенаучных дисциплин 

188.  Марюкова Людмила 

Александровна 

Доцент кафедры общенаучных дисциплин 

189.  Короткова Ольга Павловна Ст. преподаватель кафедры общенаучных дисциплин 

190.  Хапугина Татьяна Борисовна Ст. преподаватель кафедры общенаучных дисциплин 

191.  Пименова Татьяна Николаевна Ст. преподаватель кафедры общенаучных дисциплин 

192.  Измайлов Владимир Васильевич Профессор кафедры прикладная физика 

193.  Гусев Александр Федорович Доцент кафедры прикладная физика 

194.  Новикова Ольга Олеговна Доцент кафедры прикладная физика 

195.  Новоселова Марина Вячеславовна Доцент кафедры прикладная физика 

196.  Мишина Анна Витальевна Доцент кафедры прикладная физика 

197.  Мешков Владимир Валентинович Декан МСФ 

198.  Матвеев Альберт Иванович Профессор кафедры технологии и автоматизации 

машиностроения 

199.  Горлов Игорь Васильевич Профессор кафедры технологии и автоматизации 



машиностроения 

200.  Сутягин Олег Вениаминович Доцент кафедры технологии и автоматизации 

машиностроения 

201.  Испирян Нина Васильевна Доцент кафедры технологии и автоматизации 

машиностроения 

202.  Смирнов Виктор Владимирович Доцент кафедры технологии и автоматизации 

машиностроения 

203.  Полетаева Елена Валентиновна Доцент кафедры технологии и автоматизации 

машиностроения 

204.  Архаров Анатолий Павлович Доцент кафедры технологии и автоматизации 

машиностроения 

205.  Клюйко Эдуард Владимирович Доцент кафедры технологии и автоматизации 

машиностроения 

206.  Ерофеев Евгений Георгиевич Ст. преподаватель кафедры технологии и автоматизации 

машиностроения 

207.  Кочканян Сейран Микаелович Доцент кафедры строительных, дорожных машин и 

оборудования 

208.  Корнев Георгий Петрович Доцент кафедры строительных, дорожных машин и 

оборудования 

209.  Щербаков Анатолий Сергеевич Доцент кафедры строительных, дорожных машин и 

оборудования 

210.  Масленников Дмитрий Георгиевич Доцент кафедры строительных, дорожных машин и 

оборудования 

211.  Лысенко Татьяна Игоревна Ст. преподаватель кафедры строительных, дорожных 

машин и оборудования 

212.  Зайцева Ольга Андреевна Доцент кафедры электроснабжения и электротехники 

213.  Окунева Виктория Валерьевна Доцент кафедры электроснабжения и электротехники 

214.  Корнеев Константин Борисович Доцент кафедры электроснабжения и электротехники 

215.  Савин Александр Григорьевич Доцент кафедры электроснабжения и электротехники 

216.  Енин Александр Семенович Доцент кафедры электроснабжения и электротехники 

217.  Русин Александр Юрьевич Доцент кафедры электроснабжения и электротехники 

218.  Араратьян Любовь Сергеевна Доцент кафедры электроснабжения и электротехники 

219.  Зайцев Виктор Александрович Доцент кафедры электроснабжения и электротехники 

220.  Киселев Александр Николаевич Доцент кафедры электроснабжения и электротехники 

221.  Кузнецов Алексей Владимирович Доцент кафедры электроснабжения и электротехники 

222.  Маринова Светлана Васильевна Ст. преподаватель кафедры электроснабжения и 

электротехники 

223.  Соколова Юлия Михайловна Ассистент кафедры электроснабжения и электротехники 

224.  Ильяшенко Светлана Евгеньевна Доцент кафедры технологии металлов и материаловедения 

225.  Барабонова Инна Александровна Доцент кафедры технологии металлов и материаловедения 

226.  Афанасьева Людмила Евгеньевна Доцент кафедры технологии металлов и материаловедения 

227.  Лаврентьев Алексей Юрьевич Доцент кафедры технологии металлов и материаловедения 

228.  Горячев Валентин Иванович Профессор кафедры инженерной графики 

229.  Забелин Андрей Викторович Доцент кафедры инженерной графики 

230.  Михеев Игорь Иванович Доцент кафедры инженерной графики 

231.  Разумова Ирина Викторовна Ассистент кафедры инженерной графики 

232.  Косивцов Юрий Юрьевич Профессор кафедры стандартизации, сертификации и 

управления качеством 

233.  Молчанов Владимир Петрович Доцент кафедры стандартизации, сертификации и 

управления качеством 

234.  Тихонов Борис Борисович Доцент кафедры стандартизации, сертификации и 

управления качеством 

235.  Гавриленко Александра 

Васильевна 

Доцент кафедры стандартизации, сертификации и 

управления качеством 

236.  Демиденко Галина Николаевна Доцент кафедры стандартизации, сертификации и 

управления качеством 



237.  Гакипова Диана Вячеславовна Ст. преподаватель кафедры стандартизации, сертификации 

и управления качеством 

238.  Иванова Наталья Игоревна Ст. преподаватель кафедры стандартизации, сертификации 

и управления качеством 

239.  Матвеева Валентина Геннадьевна Профессор кафедры биотехнологии и химии 

240.  Рабинович Галина Юрьевна Профессор кафедры биотехнологии и химии 

241.  Червинец Вячеслав Михайлович Профессор кафедры биотехнологии и химии 

242.  Степачёва Антонина Анатольевна Доцент кафедры биотехнологии и химии 

243.  Долуда Валентин Юрьевич Доцент кафедры биотехнологии и химии 

244.  Филатова Анастасия Евгеньевна Доцент кафедры биотехнологии и химии  

245.  Григорьев Максим Евгеньевич Доцент кафедры биотехнологии и химии 

246.  Степачёва Антонина Анатольевна Доцент кафедры биотехнологии и химии 

247.  Манаенков Олег Викторович Доцент кафедры биотехнологии и химии 

248.  Шиманская Елена Игоревна Доцент кафедры биотехнологии и химии 

249.  Прутенская Екатерина 

Анатольевна 

Доцент кафедры биотехнологии и химии 

250.  Шкилева Ирина Павловна Доцент кафедры биотехнологии и химии 

251.  Никифоров Владимир Акимович Профессор кафедры технологии полимерных материалов 

252.  Лагусева Елена Ивановна Доцент кафедры технологии полимерных материалов 

253.  Чурсанов Юрий Валентинович Доцент кафедры химии 

254.  Пичугина Анна Игоревна Доцент кафедры химии 

255.  Горцевич Светлана Леонидовна Доцент кафедры химии 

256.  Соболев Александр Евгеньевич Доцент кафедры химии 

257.  Субботин Сергей Львович Профессор кафедры конструкций и сооружений 

258.  Федоров Виктор Владимирович Профессор кафедры конструкций и сооружений 

259.  Ханыгин Дмитрий Александрович Доцент кафедры конструкций и сооружений 

260.  Москвина Юлия Николаевна Доцент кафедры конструкций и сооружений 

261.  Косивцов Юрий Георгиевич Доцент кафедры конструкций и сооружений 

262.  Кульков Сергей Алексеевич Доцент кафедры конструкций и сооружений 

263.  Цыбина Раиса Захаровна Доцент кафедры конструкций и сооружений 

264.  Бровкин Андрей Викторович Доцент кафедры конструкций и сооружений 

265.  Сизов Юрий Владимирович Доцент кафедры конструкций и сооружений 

266.  Соколов Сергей Александрович Доцент кафедры конструкций и сооружений 

267.  Макарова Татьяна Юрьевна Доцент кафедры конструкций и сооружений 

268.  Куляев Павел Викторович Ст. преподаватель кафедры конструкций и сооружений 

269.  Скудалов Павел Олегович Ст. преподаватель кафедры конструкций и сооружений 

270.  Ильмер Евгений Иосифович Ст. преподаватель кафедры конструкций и сооружений 

271.  Гавриленко Алексей 

Владимирович 

Ассистент кафедры конструкций и сооружений 

272.  Смирнов Матвей Александрович Доцент кафедры производства строительных изделий и 

конструкций 

273.  Новиченкова Татьяна Борисовна Доцент кафедры производства строительных изделий и 

конструкций 

274.  Трофимов Валерий Иванович Доцент кафедры производства строительных изделий и 

конструкций 

275.  Курятников Юрий Юрьевич Доцент кафедры производства строительных изделий и 

конструкций 

276.  Петропавловская Виктория 

Борисовна 

Доцент кафедры производства строительных изделий и 

конструкций 

277.  Кедрова Нина Григорьевна Ст. преподаватель кафедры производства строительных 

изделий и конструкций 

278.  Амагаев Виктор Михайлович Доцент кафедры автомобильных дорог, оснований и 
фундаментов 

279.  Смелянский Игорь Валерьевич Доцент кафедры автомобильных дорог, оснований и 

фундаментов 



280.  Тер-Терян Сергей Арамович Доцент кафедры автомобильных дорог, оснований и 

фундаментов 

281.  Борисова Елена Владимировна Профессор кафедры высшей математики 

282.  Плетнев Леонид Владимирович Профессор кафедры высшей математики 

283.  Шестакова Маргарита Аркадьевна Доцент кафедры высшей математики 

284.  Зубчанинов Владимир Георгиевич Профессор кафедры сопротивления материалов, теории 

упругости и пластичности 

285.  Володин Вячеслав Петрович Профессор кафедры сопротивления материалов, теории 

упругости и пластичности 

286.  Охлопков Николай Леонидович Профессор кафедры сопротивления материалов, теории 

упругости и пластичности 

287.  Ведерников Владимир Николаевич Доцент кафедры сопротивления материалов, теории 

упругости и пластичности 

288.  Алексеев Андрей Алексеевич Доцент кафедры сопротивления материалов, теории 

упругости и пластичности 

289.  Степанов Владимир Яковлевич Профессор кафедры геодезии и кадастра 

290.  Степанова Людмила 

Александровна 

Доцент кафедры геодезии и кадастра 

291.  Ефимов Иван Данилович Доцент кафедры геодезии и кадастра 

292.  Борисова Екатерина Владимировна Ст. преподаватель кафедры геодезии и кадастра 

293.  Привезенцева Любовь Ильинична Ст. преподаватель кафедры геодезии и кадастра 

294.  Лазарева Оксана Сергеевна Ст. преподаватель кафедры геодезии и кадастра 

 

 

 

Начальник УАР       С.В. Рассадин  

 


